
 
  

 

 

  REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 

demografiju i mlade te stambeno zbrinjavanje 

KLASA: 510-07/24-01/13 

URBROJ: 2125-15/1-24-1 

Gospić, 23. listopada 2024. godine 

 

        LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

  -ovdje- 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izdvajanju ljekarničkih jedinica  

                      Domova zdravlja: Gospić i Otočac i spajanju u Ljekarnu Ličko-senjske županije 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 

151/22), Zakon o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23 i 

36/24) i Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 

22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni 

tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst)  
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju i mlade te 

stambeno zbrinjavanje 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: za provođenje ove Odluke nije potrebno 

osigurati financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije 
 
OBRAZLOŽENJE: Temeljem članka 69. Zakona o ustanovama i članka 70. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti, Ličko-senjska županija kao osnivač domova zdravlja Gospić i Otočac koje obavljaju 

ljekarničku djelatnost u ljekarničkim jedinicama (Gospić, Perušić, Otočac i Brinje) izdvaja ljekarničke 

jedinice i spaja u Ljekarnu Ličko-senjske županije. 

Zdravstvena ustanova Ljekarna Ličko-senjske županije u vlasništvu je Ličko-senjske županije 

i poslovat će pod nazivom Ljekarna Ličko-senjske županije, sa sjedištem u Gospiću, Kaniška 6. 

Izmjene i  novine u području primarne zdravstvene zaštite nameću i novi ustroj i modele pružanja 

zdravstvene zaštite koji osiguravaju dostupnost i kvalitetu zdravstvene zaštite te učinkovitiju 

organizacija rada i pružanja ljekarničkih usluga na području Ličko-senjske županije. 

 U skladu sa navedenim, Županijskoj skupštini dostavlja se prijedlog Odluke o izdvajanju 

ljekarničkih jedinica Domova zdravlja: Gospić i Otočac i spajanju u Ljekarnu Ličko-senjske županije 

 
 
      PROČELNICA 

 
Dubravka Rukavina, mag.act.soc., v.r. 

 



 
 

 
Ž U P A N 
KLASA: 510-07/24-01/15 
URBROJ: 2125-02-24-2 
Gospić, 29. listopada  2024. godine 
 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 

     Utvrđujem prijedlog  Odluke o izdvajanju ljekarničkih jedinica Domova 

zdravlja: Gospić i Otočac i spajanju u Ljekarnu Ličko-senjske županije i isti 

dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i  donošenje. 

 

 

 

  

                            Ž U P A N 
 
                            Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 

URBROJ:  

Gospić, _______________2024. godine 
 

 Na temelju članka 69. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08, 127/19 i 151/22), članka 37., članka 70. i 72. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne 

novine“ br. 100/18, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23 i 36/24) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-

senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni 

tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 - pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici 

održanoj ______________ 2024. godine, donijela je  

 
 

O D L U K U 

o izdvajanju ljekarničkih jedinica Domova zdravlja: Gospić i Otočac  

i spajanju u Ljekarnu Ličko-senjske županije 
 

I. 

 Ovom Odlukom ljekarničke jedinice u sastavu Doma zdravlja Gospić: ljekarnička jedinica 

u Gospiću, Kaniška 6, ljekarnička jedinica u Perušiću, Dr. Ante Starčevića 18 te ljekarničke 

jedinice u sastavu Doma zdravlja Otočac: ljekarnička jedinica u Otočcu, Vladimira Nazora 21 i 

ljekarnička jedinica u Brinju, Frankopanska 36, u kojima se obavlja ljekarnička djelatnost, 

izdvajaju se iz sastava Domova zdravlja i spajaju u zdravstvenu ustanovu - Ljekarnu Ličko-

senjske županije. 

 Ljekarna Ličko-senjske županije (u daljnjem tekstu: Ljekarna) u vlasništvu je Ličko-

senjske županije (u daljnjem tekstu: Osnivač), a prava i obveze osnivača u ime Ličko-senjske 

županije obavlja Županijska skupština. 
 

II. 

 Ljekarna iz točke I. ove Odluke poslovat će pod nazivom: Ljekarna Ličko-senjske 

županije. 

Sjedište Ljekarne je u Gospiću, Kaniška 6. 
 
 

III. 

 Ljekarna obuhvaća sljedeće djelatnosti: 

- promet lijekova na malo (naručivanje, čuvanje i izdavanje lijekova na recept i bez 

recepta), 

- opskrba lijekovima pučanstva, zdravstvenih i drugih ustanova, 

- izradu i izdavanje magistralnih i galenskih pripravaka provjerene kakvoće, 

- opskrbu homeopatskim proizvodima, 

- opskrbu dječjom hranom i dijetetskim proizvodima, 

- opskrbu kozmetičkim i drugim sredstvima za zaštitu zdravlja koje propise Hrvatska 

ljekarnička komora,  

- savjetovanje i svezi propisivanja, odnosno pravilne primjene lijekova, medicinskih, 

homeopatskih i dijetetskih proizvoda.  
 

 



IV. 

 Ljekarna Ličko-senjske županije pravni je slijednik ljekarničkih jedinica Domova 

zdravlja: Gospić i Otočac. 

Ljekarna će preuzeti sve radnike ljekarničkih jedinica koji obavljaju ljekarničku djelatnost 

u dosadašnjim Domovima zdravlja: Domu zdravlja Gospić i Domu zdravlja Otočac.  

 Sredstva, prava i obveze proizašle iz obavljanja ljekarničke djelatnosti ljekarničkih 

jedinica Doma zdravlja Gospić i Doma zdravlja Otočac postaju sredstva, prava i obveze Ljekarne. 
 
 

V. 

 Sredstva za rad i obavljanje djelatnosti Ljekarna ostvaruje:  

- ugovorom sa Hrvatskih zavodom za zdravstveno osiguranje,  

- ugovorom s dobrovoljnim osiguravateljima,  

- iz sudjelovanja korisnika zdravstvene zaštite u pokriću dijela ili ukupnih troškova 

zdravstvene zašite, 

- iz sredstava Proračuna Ličko-senjske županije, 

- ugovorom s jedinicama lokalne samouprave na području Ličko-senjske županije, 

- iz sredstava Državnog proračuna za investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće 

održavanje i u slučaju potrebe saniranja posljedica prirodne nepogode, odnosno druge 

katastrofe, 

- prodajom proizvoda koji su predmet prometa na malo pučanstvu i pravnim osobama, 

- iz drugih izvora na način i pod uvjetima utvrđenim Zakonom, ovom Odlukom i 

drugim općim aktima. 
 

VI. 

 Ljekarna se upisuje u sudski registar Trgovačkog suda i time sječe svojstvo pravne osobe. 

 Stjecanjem uvjeta Ljekarne prestaje se obavljati ljekarnička djelatnost u Domu zdravlja 

Gospić i Doma zdravlja Otočac. 
 

VII. 

 Ljekarna posluje samostalno i obavlja djelatnosti na način utvrđen Zakonom o 

zdravstvenoj zaštiti, Zakon o ljekarništvu, ovom Odlukom, Statutom i drugim propisima te 

pravilima struke. 

 Ljekarna ne može bez suglasnosti osnivača steći, otuđiti ili opteretiti nekretninu u skladu 

sa Zakonom, ovom Odlukom i Statutom Ustanove. 

 Ljekarna ne može bez suglasnosti osnivača steći, otuđiti ili opteretiti drugu imovinu ili 

sklopiti drugi pravni posao, ako vrijednost druge imovine ili drugog pravnog posla prelazi iznos 

od 70.000,00 eura bez PDV-a, izuzev zaključivanja ugovora s Hrvatskim zavodom za zdravstveno 

osiguranje o pružanju zdravstvene zaštite. 
 

VIII. 

 Za obveze preuzete u pravnom prometu Ljekarna odgovara cjelokupnom svojom 

imovinom. 

 Osnivač solidarno i neograničeno odgovara za obveze Ljekarne. 

 Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ljekarna ostvari dobit, odluku o raspolaganju s dobiti 

donosi Osnivač na prijedlog Upravnog vijeća Ljekarne. 

 Osnivač može odlučiti da dobit upotrijebi za razvoj i obavljanje djelatnosti druge 

zdravstvene ustanove kojoj je osnivač. 
 
 
 



IX. 

 Tijela Ljekarne su: Upravno vijeće, Ravnatelj, Stručno vijeće i Etičko povjerenstvo. 

 Ljekarnom upravlja Upravno vijeće i Ravnatelj. 
 

X. 

Upravno vijeće ima pet (5) članova i čine ga predstavnici: 

- Osnivača (predsjednik i tri člana), 

- radnika ustanove (dva člana). 

Članove Upravnog vijeća imenuje i razrješava Župan, na vrijeme od četiri godine u skladu 

sa Zakonom. 

            Članovima Upravnog vijeća pripada naknada za rad u Upravnom  vijeću. 

            Visina naknade predsjedniku i članovima Upravnog vijeća utvrđuje se u skladu s odlukom  

Ministra zdravstva o visini naknade za rad članova upravnih vijeća. Naknada se isplaćuje iz  

sredstava Ustanove. 

Način rada i odlučivanja Upravnog vijeća, donošenja odluka te druga pitanja uređuje se   

Statutom Ustanove i Poslovnikom o radu Upravnog vijeća. 

 

XI. 

 Upravno vijeće Ljekarne obavlja sljedeće poslove: 

- imenuje i razrješava ravnatelja, 

- imenuje i razrješava zamjenika odnosno pomoćnika ravnatelja na prijedlog ravnatelja, 

- donosi Statut uz suglasnost Osnivača, 

- donosi druge opće akte, 

- donosi program rada i razvoja i nadzire njihovo izvršenje, 

- donosi financijski plan i završni račun, 

- predlaže osnivaču promjenu ili proširenje djelatnosti, 

- donosi odluke u drugom stupnju u predmetima u kojima se odlučuje o pojedinačnim 

pravima radnika,  

- raspravlja i odlučuje o izvješćima ravnatelja najmanje svaka tri mjeseca,  

- odlučuje o nabavi odnosno prodaji osnovnih sredstava, o izvođenju investicijskih radova, 

investicijskog  tekućeg održavanja te o stjecanju, otuđenju ili opterećenju druge imovine ili 

sklapanju drugog pravnog posla čija vrijednost prelazi 30.000,00 eura bez PDV-a, a ne prelazi 

70.000,00 eura bez PDV-a, 

- uz suglasnost osnivača odlučuje o nabavi odnosno prodaji osnovnih sredstava, o 

izvođenju investicijskih radova, investicijskog i tekućeg održavanja te o stjecanju, otuđenju ili 

opterećenju druge imovine ili sklapanju drugog pravnog posla čija pojedinačna vrijednost prelazi 

70.000,00 eura bez PDV-a, izuzev zaključivanja ugovora s Hrvatskim zavodom za zdravstveno 

osiguranje o pružanju zdravstvene zaštite, 

- odlučuje o drugim pitanjima utvrđenim zakonom, aktom o osnivanju i Statutom, kao i o 

drugim pitanjima koji se odnose na upravljanje Ustanovom, a za koja nije propisana nadležnost 

ravnatelja. 
  

XII. 

 Ravnatelj Ljekarne organizira i vodi poslovanje, predstavlja i zastupa Ustanovu i odgovoran 

je za zakonitosti i stručnosti rada zdravstvene ustanove. 

Ravnatelja imenuje i razrješava Upravno vijeće. 

Ravnatelj Ustanove imenuje se na vrijeme od četiri godine.  

Ista osoba može biti ponovno imenovana za ravnatelja. 

Ravnatelj može biti razriješen i prije isteka vremena na koje je imenovan, na način i pod 

uvjetima propisanim zakonom i Statutom Ustanove. 



  Uvjeti koje mora ispunjavati ravnatelj Ustanove, način njegovog izbora, poslovi i 

ovlasti ravnatelja pobliže se određuju Statutom Ustanove. 
 

XIII. 

 Ravnatelj obavlja sljedeće poslove: 

- organizira i vodi rad i poslovanje Ljekarne, 

- predstavlja i zastupa Ljekarnu, 

- odgovoran je za zakonitost rada Ljekarne, 

- predlaže Upravnom vijeću plan i program rada Ljekarne te poduzima mjere za njihovo 

provođenje, 

- donosi sve odluke vezane uz poslovanje, osim odluka iz nadležnosti Upravnog vijeća i 

osnivača,  

- donosi odluke o pojedinačnim pravima radnika u slučajevima utvrđenim zakonom i 

općim aktima, 

- podnosi Upravnom vijeću pisano izvješće o cjelokupnom poslovanju Ljekarne jednom 

tromjesečno, 

- imenuje Stručno vijeće,  

- obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom, aktom o osnivanju, Statutom i drugim 

općim aktima.  

Ravnatelj Ljekarne ovlašten je u ime i za račun Ljekarne samostalno sklapati ugovore u 

pravnom prometu, osim: 

- zaključivanja ugovora sa Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje, 

- o nabavci i prodaji osnovnih sredstava čija pojedinačna vrijednost prelazi 30.000,00 

eura bez PDV-a, 

- o godišnjoj nabavci roba i usluga čija pojedinačna vrijednost prelazi 30.000,00 eura bez 

PDV-a, 

- o izvođenju investicijskih radova, investicijskog i tekućeg održavanja čija pojedinačna 

vrijednost prelazi 30.000,00 eura bez PDV-a. 

Ravnatelj je ovlašten zaključiti ugovore iz stavka 2. ovog članka ako je o tome prethodno 

donijelo odluku Upravno vijeće, odnosno Osnivač ako je to utvrđeno posebnim propisima. 
 

XIV. 

 Stručno vijeće Ljekarne je savjetodavno tijelo ravnatelju. 

Stručno vijeće obavlja sljedeće poslove: 

- raspravlja i odlučuje o pitanjima iz područja stručnog rada, 

- predlaže stručna rješenja u sklopu djelatnosti Ustanove, 

- predlaže stručne temelje za program rada i razvoja zdravstvene ustanove, 

- predlaže mjere za unapređenje kvalitete rada u zdravstvenoj ustanovi, 

- daje Upravom vijeću i ravnatelju mišljenje i prijedloge glede organizacije rada i uvjete 

za razvoj zdravstvene djelatnosti, 

- predlaže specijalističko usavršavanje zdravstvenih radnika te stručno usavršavanje iz 

područja uže specijalnosti zdravstvenih radnika za potrebe zdravstvene ustanove,  

- predlaže Upravnom vijeću obavljanje poslova zdravstvenih radnika izvan punog 

radnog vremena u slučajevima od posebnog interesa za građane i rad zdravstvene 

ustanove, 

- skrbi o provedbi unutarnjeg nadzora nad stručnim radom zdravstvenih radnika 

ustanove, 

- obavlja i druge poslove propisane Statutom.  

 



XV. 

Ljekarna u svom sastavu može osnivati i druga tijela sukladno Zakonu, Statutu i drugim 

općim aktima.  
 

XVI. 

Opći akti Ustanove su: 

- Statut Ustanove, 

- Pravilnici, 

- Poslovnici, 

- odluke kojima se na opći način uređuju pojedina pitanja djelatnosti Ustanove, 

- drugi opći akti sukladno zakonu i Statutu Ustanove. 

Statutom Ustanove pobliže se uređuje ustrojstvo, ovlasti, način rada i odlučivanja 

pojedinih tijela Ustanove, međusobna prava i obveze Osnivača i Ustanove koja nisu propisana 

ovom Odlukom, način raspodjele viška odnosno pokrića manjka prihoda ukoliko se isti ostvare 

te druga pitanja od značaja za obavljanje djelatnosti i poslovanje Ustanove. 

Opći akti Ustanove donose se na način određen Statutom Ustanove u skladu sa zakonom. 
 
 

XVII. 

Župan će imenovati članove Upravnog vijeća Ustanove u roku od 30 dana od dana 

stupanja na snagu Ove Odluke. 
 

XVIII. 

Do imenovanja ravnatelja ili v.d. ravnatelja poslove obavlja privremeni ravnatelj. 

Privremenog ravnatelja Ljekarne imenuje Župan posebnim rješenjem, sukladno 

zakonskim propisima. 

Privremeni ravnatelj je ovlašten pod nadzorom osnivača obaviti pripreme za početak rada 

Ljekarne i pribaviti potrebne dozvole za početak rada, podnijeti prijavu za upis Ljekarne u sudski 

registar te obaviti druge pripremne radnje nužne za početak rada Ustanove u skladu sa 

Zakonom, ovom Odlukom i Statutom Ustanove. 

Privremeni ravnatelj je ovlašten za potpis Sporazuma sa Domom zdravlja Gospić i 

Domom zdravlja Otočac odnosno Domom zdravlja Ličko-senjske županije o preuzimanju radnika 

i opreme u kojem će se regulirati odnosi zdravstvenih ustanova vezani za prijenos ljekarničke 

djelatnosti na Ljekarnu Ličko-senjske županije. 

Statut Ljekarne donije će Upravno vijeće uz suglasnost Osnivača u roku od 30 dana od 

dana njegova imenovanja. 

XIX. 

Na međusobna prava i obveze osnivača i Ljekarne koja nisu utvrđena ovom Odlukom, 

primjenjuju se odredbe Zakona o zdravstvenoj zaštiti, Zakona o ustanovama, Zakona o 

ljekarništvu i drugih propisa. 
 

XX. 

  Ova Odluka stupa na snagu nakon donošenja Rješenja Ministarstva zdravstva o 

sukladnosti Odluke sa Zakonom i objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 

   

 

                     P R E D S J E D N I K 
 

                    Marijan Kustić 

 


